
PROTOKÓŁ NR XIII/19 

z obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 30 grudnia  2019 roku 

 

 Obrady sesji odbyły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie 

Białostockiej. 

 Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu. 

Obrady otworzył o godz. 9:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Adam 

Wojteczko. 

 Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne i bierze w nich udział 14 Radnych. Nieobecny Radny Bogdan Hajkowski. 

Burmistrz zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

cen paliwa związanych z funkcjonowaniem jednostek podległych. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z propozycją wprowadzenia 

powyższego punktu pod obrady sesji. Za wprowadzeniem głosowało 14 Radnych.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przyjęcie porządku obrad wraz ze 

zmianą. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Porządek został przyjęty jednogłośnie i 

przedstawia się następująco: 

 

Porządek obrad XIII sesji: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z obrad XII sesji Rady Miejskiej. 

3. Zgłaszanie interpelacji pisemnych i wniosków przez Radnych. 

4. Uchwalenie budżetu gminy na 2020 rok. 

5. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na 

lata 2020 – 2030. 

6. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2019 rok, 

b) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2020, 

c) uchylenia uchwał w sprawie upoważnienia dyrektorów do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

d) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dąbrowa Białostocka. 

7. Przyjęcie planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na 2020 rok. 

8. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej na rok 2020. 

9. Sprawy różne i odpowiedzi na wnioski. 

 

Do punktu 2. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie protokołu z obrad XII sesji 

Rady Miejskiej, który był wyłożone do wglądu w Biurze Rady. Do tej pory nie wpłynęły 

uwagi co do treści protokołu. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 Radnych. 

 

Do punktu 3. 

Interpelacje: 

 Kułak: interpelacja zgłoszona na piśmie. 

Burmistrz: rozmawiałem z firmą Strabag o wylanie asfaltu w miejscach 

uszkodzonych. Żwir sypany w ubytki zabezpiecza je tylko na chwilę. Informowaliśmy o tym 

PZD w Sokółce aby wyegzekwował od wykonawcy drogi naprawę ubytków. Poprawiono 

zjazdy z rond w Jasionówce. Wystąpimy ponownie do firmy. 



Pan Paweł Wnukowski Radny Sejmiku Województwa: PZDW jest częściowo 

odpowiedzialny za zaistniałą sytuację. Zwrócę na to uwagę do dyrektora.  

Radny Trcuhanowicz: system alarmowy powiadamiania o zagrożeniach przestał 

działać prawidłowo. Utrudnia to dotarcie pomocy poszkodowanym na czas.  

- droga Dąbrowa – Suchowola do miejscowości Pięciowłóki, doraźne naprawy nie przynoszą 

skutku. Droga jest w coraz gorszym stanie, prośba gdy pojawią się jakieś środki to wykonać 

inwestycje.  

- inwestycja Dąbrowa – Małowista, Burmistrz nie podpisał porozumienia bo brakuje 

pieniędzy w budżecie. Właścicielem drogi jest powiat, czy macie państwo w planie załatanie 

tych najgorszych odcinków. gdyby starostwo podjęło decyzję aby poprawić je we własnym 

zakresie to byłoby dobrze. były takie lata gdzie gmina dofinansowywał zadania powiatowe w 

90 %, więc teraz czas aby powiat nam dołożył w takim samym stopniu.  

Jerzy Białomyzy Wicestarosta powiatu: kiedyś to było różnie. Radny był w tamtym 

czasie tez w radzie. to co zostało zrobione było z korzyścią dla mieszkańców. Jest zasadą że 

gmina dokłada 25 % gdy jest możliwości pozyskania dofinansowania w 50 % z budżetu 

państwa. 

Burmistrz: system powiadamiania dla OSP przestał już całkowicie działać. Prosiłem 

pana Kirejczyka o wycenę wymiany całego systemu. Chcemy aby powiadamianie było jak 

najlepsze aby straż dojechała do celu na czas. 

- Pięciowłóki – przypomnę aby fundusz sołecki wydawany był na drogi, zwracajcie uwagę na 

drogi, które wymagają podsypania. Będzie spotkanie z sołtysami co do zasadności 

wydatkowania środków z funduszu sołeckiego. Sołectwa są zadowolone z tegorocznego 

wykorzystania środków z funduszu. 

Radny Jedliński: odniosę się do słów Pana Starosty - o procentowym udziale w 

dofinansowaniu dróg powiatowych w minionych kadencjach nie decydowały rady 

poszczególnych gmin, tylko członkowie rady powiatu sokólskiego. To państwo 

decydowaliście o podziale środków w taki a nie inny sposób. Wspomniany asfalt do 

Kamiennej o długości 4 km został wykonany za 2 mln zł, ile teraz kosztowałoby takie 

zadanie? Przy obecnym stanie budżetu gminy ta inwestycja, nigdy nie została by 

zrealizowana. 

- co dalej z interpelacją jaką złożyłem do członka zarządu powiatu radnego Gromackiego, nie 

otrzymałem jeszcze odpowiedzi.  

Przewodniczący Rady: interpelacja została przesłana, jednak mieliśmy się z panem 

spotkać i ustalić wersję. 

Radny Jedliński: ponawiam interpelację korzystając z obecności radnego 

Gromackiego, czy odniesie się pan do podpisania przez pana umowy z firmą Unibep na 

dzierżawę części byłej smołowni za kwotę opłaty rocznej 75 zł + VAT. 

Pan Gromacki: moja kadencja jako Burmistrza się skończyła i wszelkie pytania co do 

umów należy kierować do nowego Burmistrza. dokumentacja znajduje się w referacie 

budownictwa i tam proszę kierować pytania, co do cen i stawek. 

 Jedliński: obecny Burmistrz zmienił znacznie wysokość stawek za dzierżawę dla 

firmy Strabag. Skala różnic jest znaczna. Obecna umowa  przynosi do budżetu gminy  60 tys. 

zł a nie 75 zł. 

Pan Gromacki: każdy burmistrz podpisuje umowy w granicach prawa. Podpisano 

umowę na podstawie obowiązujących wówczas stawek.  

Radny Jedliński: Panie radny-podpisana przez pana umowa obejmowała powierzchnię 

300 m
2
, z których firma Unibep korzystała przy budowie drogi. W tej chwili  dzierżawimy 

ponad 1 ha. 



- w budżecie na 2020 rok ujęte zadania są kontynuacją działań poprzedniej kadencji, min. 

odwodnienie parku. Dlaczego nie wykonano go wtedy kiedy okazało się że coś jest wadliwie 

zrobione i dlaczego ma za to płacić obecna rada? 

Pan Gromacki: proszę kierować pytania do obecnego Burmistrza. Był czas w 

poprzedniej kadencji na zadawanie takich pytań. Nie jestem upoważniony do udzielania 

odpowiedzi na takie pytania. Czy to jest jakaś komisja śledcza? Czy w tej chwili jest czas na 

taka dyskusję? Proszę zadawać pytania dla obecnego burmistrza ,bo ja nie mam kompetencji 

do udzielania odpowiedzi. 

Radny Jedliński: to nie jest nagonka z mojej strony, byłem aktywny też w poprzedniej 

kadencji, ale mój głos nie był głosem decyzyjnym. Mamy kilka pozostałości po poprzedniej 

kadencji, droga Reszkowce. Ponad 60 tys. zł gmina wydała na dokumentację a zadania nigdy 

nie będzie realizować bo nas na to nie stać oraz odwodnienie parku za około 200 000 zł..  

Warto wspomnieć o zakupie działek na ul. Armii Krajowej, tylko po to aby przebudować 

sporny przepust. Wydatkowano ponad 117 000 zł ,a ujęty w decyzji Sądu Administracyjnego 

w Białymstoku przepust drogowy do przebudowy do tej pory nie został przebudowany.  

Radna Adamowicz: droga od Nowej Wsi do mostu, czy nawierzchnia zostanie w 

końcu poprawiona. Potrzebne jest jej podsypanie i wyrównanie, a najlepszym rozwiązaniem 

byłoby asfaltowanie.  

Pan Białomyzy: sprawdzimy jak wyglądać będzie to finansowo co do podsypania i 

wyrównania i otrzyma pani odpowiedź na piśmie.  

Radna Adamowicz: jakie działania podejmuje gmina przy odkrzaczaniu poboczy i 

wycinaniu krzewów. Zarośnięte pobocza stwarzają zagrożenie. był temat aby podjąć 

współpracę w tym zakresie z naszą gospodarką komunalną.  

- zgłaszałam do budżetu wykonanie ul. Długiej i drogi w Kirejewszczyznie, wodociągu na 

kol. Osmołowszczyzna i Kamienna Stara. Otrzymałam odpowiedź negatywną bo nie ma na 

zadania funduszy. 

Burmistrz: odkrzaczanie – sytuacja na niektórych drogach jest ciężka. W tym roku już 

to nie będzie robione. W przyszłym roku w I półroczu postaramy się wygospodarować środki 

aby wyciąć pobocza. Nie wszędzie da się wejść z urządzeniem, czasami trzeba  robić to 

ręcznie, a do tego potrzebujemy osób. Na roboty publiczne otrzymujemy pracowników z 

Urzędu Pracy w miesiącach maj – czerwiec. Będziemy rozmawiać z Gospodarką Komunalną 

i postaramy się załatwić sprawę, bo samo to nie zniknie.  

Asfaltowanie dróg – na przyszły rok nie mamy żadnych większych inwestycji drogowych, co 

nie oznacza że w trakcie roku coś się nie zmieni.  

Gładczuk: w dni wolne od pracy nie dyżurują apteki, czy Burmistrz ma na  to wpływ? 

Sekretarz: dyżury określa zarząd powiatu uchwała. Z naszej strony spotykaliśmy się z 

kierownikami aptek, ale jeżeli dofinansujemy te dyżury to one będą. Wymogiem jest aby na 

dyżurze była odpowiednia osoba z odpowiednim wykształceniem – magister farmacji.  

 

Burmistrz: korzystając z obecności przedstawicieli powiatu oraz radnego sejmiku 

chcielibyśmy wręczyć Bon w wysokości 150 tys. zł na dofinansowanie naprawy windy 

znajdującej się w szpitalu w Dąbrowie Białostockiej. Bon odebrała Dyrektor szpitala 

Katarzyna Wróblewska.  

 

Do punktu 4. 

Projekt budżetu na 2020 rok przedstawiła Skarbnik Gminy. 

Burmistrz: budżet na kolejny rok nie jest rewelacyjny. Sytuacja, jaką mamy powstała 

na skutek realizacji zadań i zaciągania kredytów. Budowano wiele dróg, mamy 

zapotrzebowanie na mieszkania socjalne, próbujemy pozyskiwać budynki od innych 

instytucji. Dużo pieniędzy z budżetu idzie na oświatę – prowadzimy 4 szkoły samorządowe i 



dajemy subwencję dla 4 szkół stowarzyszeniowych. Stowarzyszenia nie są wstanie 

wykorzystać wszystkich pieniędzy w ciągu roku. Będziemy stali przed dylematem zamknięcia 

szkoły w Nierośnie.  

Przewodniczący komisji Gospodarczo – Finansowej przedstawił opinię komisji co do 

projektu budżetu. Opinia pozytywna. Wnioskował do radnych aby nie wstrzymywali się od 

głosowania nad budżetem tylko zajęli jakieś stanowisko, za lub przeciw.  

Przewodniczący obrad odczytał opinię RIO. Opinia pozytywna. 

Radny Jedliński: stan finansów ujętych w uchwale budżetowej był znany radnym od 

początku kadencji. Dług, brak środków, nieplanowane obciążenia wynikające z nakazów 

ustawowych. W pewnym momencie nastąpił przerost formy nad treścią. Czym innym jest 

zadłużenie gminy na potrzeby realizowania zadań z możliwością dofinansowania, a czym 

innym podejmowanie działań na zadania które nigdy nie będą realizowane. Uważam ,że jest 

to wstyd dla osób, dzięki którym takie decyzje zostały podjęte. 200 tys. wydatkujemy na 

odwodnienie, część zadania miała być robiona w tym roku, z część w kolejnym. Zadanie nie 

jest ujęte w budżecie o czym wspomniane jest w opinii komisji Gospodarczo – Finansowej.  

- wykup działek na ul. Armii Krajowej – dwie działki zakupiono za ok. 117 tys. zł,  

teren zalewowy. Nikt tego teraz od nas nie kupi, bo nie nadają się pod żadne budownictwo. 

Przez działki przebiega linia energetyczna.  

- dzierżawa części smołowni – zrezygnowaliśmy z dochodów dobrowolnie swego 

czasu, co widać w podpisanych umowach.  

- wykonanie dokumentacji projektowych – które nie będą wykorzystane, dołożymy do 

tego jeszcze wykup gruntów na potrzeby poszerzenia dróg potrzebnych do wykonania 

dokumentacji projektowych. W minionym czasie wielokrotnie mówiłem o takich sytuacjach, 

czego konsekwencje mamy w obecnym budżecie.  

- dom kultury – obecny budynek stanowi zagrożenie dla zdrowia pracowników, a 

będzie za to remontowane kino.  

Burmistrz na komisji stwierdził, że przyszłe lata pociągają nas w otchłań z której ciężko 

będzie wyjść. Budżet 2020 roku nie będzie do końca spięty.  

- instalacja gazowa w Reszkowcach – co byłoby gdyby kwota nie wpłynęła? 

Skarbnik: cieszę się że jednak kwota wpłynęła do końca roku, ale to i tak nie poprawia 

naszej sytuacji budżetowej na koniec roku.  

Burmistrz: podstawą do realizacje tego zadania było to, ze środki miały się pojawić w 

naszym budżecie do końca roku. Ujęliśmy je także w budżecie na 2020 rok.  

Radny Jedliński: mamy informację, ze sołectwo Małyszówka przeznacza swój fundusz 

na budowę altany. Rada podjęła decyzję do budowie chodnika w Małyszówce, gmina 

dołożyła 50 tys. zł. Jednym z argumentów było to, że sołectwo dołoży swój fundusz do 

budowy chodnika. Ktoś wtedy przegapił, że sołectwo środków na zadanie powiatowe nie 

może przeznaczyć. Trzeba było od sołectwa wyegzekwować środki na rzecz gminy i wtedy 

byłoby na dom kultury lub jakąś szkołę. Mówimy cały czas o tym aby pilnować na co 

sołectwa przeznaczają środki. Nie może być tak, że jedni kupują traktorki i inne zabawki a 

potem przychodzą i proszą o naprawę drogi. Miały być przygotowane dokumenty nt. budowy 

chodnika w Małyszówce, złożyłem wniosek aby rada je otrzymała, ale nie dostaliśmy nic.  

Radny Owsiejko: sprawa została skierowana do Urzędu, ja nie mam wpływu na ich 

działania. Poza tym nie ma to też wpływu na dzisiejszy projekt budżetu. 

Burmistrz: wystąpiliśmy do Powiatu o przesłanie dokumentacji ale jeszcze nic nie 

mamy. Budowa chodnika w Małyszówce – na początku roku mieliśmy na to przeznaczonych 

100 tys. zł ale zdęliśmy połowę. Trudno tłumaczyć sołectwo co widzi jako priorytet dla 

swoich zadań. Będziemy jeszcze weryfikować zgłoszone zadania, ale zdarza się ze sołectwo 

nie ma już na co przeznaczać pieniędzy.  



Radny Jedliński: widzę, że nastąpiła ewolucja w pańskim nastawieniu, bo na komisji 

negował pan zakupy niektórych sołectw.  

Burmistrz: nie zawsze wnioski są zasadne, ale każda sprawę należy dokładnie zbadać.  

Radna Adamowicz: swego czasu ok. 3 – 4 lata temu w Kamiennej Starej był robiony 

chodnik do kościółka i kosztował 17 tys. zł. Jestem zdziwiona takim wzrostem kosztów 

budowy chodnika w Małyszówce.  

Burmistrz: ceny jakie mamy na rynku nie są od nas zależne. Kwoty z przetargów 

powodują zawrót głowy.  Albo je przyjmujemy albo nie i nie robimy żadnych inwestycji.  

Radny Truchanowicz:  w tej dyskusji dochodzę do wniosku, że chodzi tylko o fundusz 

sołecki. Skoro wieś podjęła decyzję o wydaniu publikacji to Burmistrz planuje ją podważyć? 

W przyszłym rok w Zwierzyńcu Wielkim obchodzone będzie 40 lecie parafii i przy tej okazji 

będzie wydana publikacja. Nikt nie zarzuci nam braku integracji społecznej. Zwierzyniec 

Mały przeznaczył swój fundusz na chodnik, ale że to droga powiatowa to przeznaczyli na 

podsypanie drogi. 

Burmistrz: nikogo nie zmuszam do zmiany funduszu, mogę jedynie sugerować i 

prosząc aby były brane pod uwagę drogi. Fundusz sołecki to nie twór z kosmosu tylko 

pieniądze z naszego budżetu. Rada decyduje czy będzie na kolejny rok czy nie. 

Radny Kułak: sołectwo Małyszówka podjęło uchwałę o przeznaczeniu funduszu na 

chodnik, ale Pani Prawnik sugerowała że nie można tego zrobić. 

Radny Jedliński: czy Burmistrz sugeruje aby nie było funduszu? 

Burmistrz: rada decyduje czy będzie fundusz czy nie. Zastanówcie się na jego 

funkcjonowaniem w przyszłości skoro budzi takie duże kontrowersje.  

Radny Jedliński: kilka miesięcy temu byłem z mieszkańcami Jasionówki u Burmistrza 

i zadeklarował pan, ze wprowadzi do budżetu może na 2021 rok wykonanie ul. Jasionówka 

kol. W jaki sposób wywiąże się pan ze złożonej deklaracji? Jak to się wszystko ma do 

obietnic przedwyborczych? 

Burmistrz: jest dużo potrzeb. Potrzebuję czasu na wykonanie symulacji, która pozwoli 

nam zobaczyć jakie mamy szanse finansowe na kolejny rok.  

Radny Jedliński: nie sądzi pan, że taka symulacja powinna zostać już zrobiona. Minęło 

ponad 12 miesięcy i był czas na zapoznanie się z sytuacją finansową gminy. Taki dokument 

powinien zostać przedstawiony radzie co można zrobić i jak ratować. 

Burmistrz: na teren naszej gminy wejdzie producent siłowników, wejdzie firma PSG, 

wydzierżawiamy teren dla firmy Strabag. Nic samo się nie robi. W tym roku skupiliśmy się 

na tym, aby zniwelować nasz minus. Staramy się pozyskiwać środki na imprezy, na zakup 

sprzętów dla OSP. Przez jeden rok nie da się naprawić systemu sprzed 10 lat. Budżet gminy 

od 2010 roku był już w złej sytuacji.  

Radny Gładczuk: odbiegamy znacznie od tematu, wypominanie tego co kto mógł a nie 

zrobił jest nie na miejscu. My jako radni nie powinniśmy tyko krytykować ale radzić. Jak do 

tej pory nie usłyszałem żadnego pomysłu poza krytykowaniem. Podtrzymuję wniosek alby 

nie uchylać się od głosowania nad tak ważnym dokumentem jakim jest budżet. Kto będzie 

przeciw niech uzasadni swoją decyzję i zaproponuje zmianę. Dla mnie budżet tez się nie 

podoba, analizując go widać że nic nie da się zrobić. Życzę dla Burmistrza i Pani Skarbnik 

aby tylko udało się go zrealizować. Gdyby zostały pieniądze na inwestycje to wtedy 

pojawiłaby się duża dyskusja wśród Radnych, bo każdy chciałby cod dla siebie. Nie 

rozmawiamy całkowicie o budżecie tylko rozpatrujemy inne rzeczy. Nie zwalajmy na 

poprzedników, bo są też wśród nas ci którzy kiedyś zasiadali w radzie. Sokoro zostali 

wybrani ponownie znaczy, ze  byli skuteczni.  

Radny Jedliński: jaka jest interpretacja apeli radnych o zajęcie stanowiska w danej 

sprawie jest racjonalna? Widzę presję, która ma coś spowodować. 



Przewodniczący Rady: nie uważam, że radny apelując o coś wywiera jakiś nacisk. 

Każdy głosuje jak chce a wypowiedź radnego była taka a nie inna.  

Radny Adaszczyk: to jedynie była moja prośba aby radni podjęli właściwą decyzję nie 

rozliczając poprzedników.  

Radna Adamowicz: analizowała dogłębnie projekt budżetu, dużo pieniędzy pochłania 

oświata, ale dużo idzie też na opiekę społeczną.  

Burmistrz: obciążenia są na wszystkich paragrafach, w trakcie roku będziemy 

dokonywać zmian w budżecie w miarę potrzeb i możliwości.  

Radna Adamowicz: czy wpłynęło do Burmistrza podanie dyrektorów szkół o 

zwiększenie dodatków funkcyjnych i motywacyjnych? Czy są one ujęte w budżecie czy tylko 

te ustawowe 6 %? 

Burmistrz: mamy ujęte tylko 6 %.  

Radna Adamowicz: budowa drogi 103514B Kirejewszczyzna jest ujęta w budżecie, 

ale mała kwota. 

Burmistrz: są to środki przeznaczone z funduszu sołeckiego.  

Radny Jedliński: jak się odbywa opiniowanie budżetu przekazanego np. przez MOPS. 

Zawarte są tam na pewno dochody i wydatki planowane na dany rok. Czy Pani Skarbnik ma 

możliwość weryfikowania i ograniczania wydatków? 

Skarbnik: opieramy się na realnym wykonaniu na dany rok. Wszystko jest 

szczegółowo rozpisane. Nasza sytuacja jest bardzo trudna wydatki ograniczono jak się dało 

najbardziej, cięcia wykonano w każdej instytucji. Mówimy jednak tylko o zadaniach 

własnych, a na zadania zlecone mamy przyznawane dotacje. 

Radny Jedliński: wydatki na osoby umieszczone w DPS są co roku zwiększane.  

Skarbnik: podwyżkę uzasadniono dokładnie w projekcie budżetu, wpływa na to 

zwiększenie wynagrodzenia zasadniczego pracowników. Gdy okaże się w ciągu roku, że jest 

potrzeba ulokowania jeszcze jednej osoby, to będziemy mieli problem bo nie mamy na to 

zabezpieczonych środków. Wysokość cen zależy też od samego ośrodka. 

Burmistrz: prowadzone są sprawy sądowe na pozyskanie środków od rodziny osoby 

będącej w DPS. Jednak gdy osoba nie ma bliskiej rodziny to taki obowiązek spada na gminę.  

Radna Adamowicz: kino Lotos – kiedy ma się rozpocząć realizacja zadania? Czy 

zmieści się tam obecny DK? 

Burmistrz: dofinansowanie z LGD, będzie ogłoszony konkurs. Jesteśmy na etapie 

wyłonienia projektanta na wykonanie projektu termomodernizacji budynku. Dyrektor MGOK 

złożył prośbę o dofinansowanie remontu Sali kinowej ze środków ministerialnych. Będziemy 

mieli kompleksowo zrealizowane zadanie. Nie jesteśmy w stanie przenieść do kina MGOK 

ponieważ nie ma tam tyle miejsca.  

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjecie budżetu gminy na 2020 

rok. Za przyjęciem głosowało 10 Radnych, przeciw – 3 Radnych, wstrzymał się 1 Radny.  

Uchwała Nr XIII/85/19 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa 

Białostocka na 2020 rok  została przyjęta większością głów.  

 

Burmistrz podziękował za uchwalenie budżetu. 

 

Do punktu 5.  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia WPF przedstawiła Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO. Opinia pozytywna.  

Radny Jedliński: żaden Burmistrz nie sugerował radnym jak mają głosować. Tak nie 

powinno być, a żądanie argumentów dlaczego przeciw to nie przystoi. Poprę ten projekt 

uchwały, ale co mi się w nim nie podoba to to, że zapisano, że planuje się sprzedać budynek 

SP w Nierośnie, Budynek Gimnazjum w Różanymstoku. Po co takie zapisy skoro jest mowa 



o przekazaniu budynków dla innych jednostek i nie ma mowy o żadnych pieniądzach. Mam 

nadzieję, ze przy kolejnych sytuacjach nie będziemy zmuszeni głosować nad fikcją i być nią 

obarczani. 

Radny Sasimowicz: wydzierżawienie pasa kolejowego 15 ha. Jaka jest lokalizacja 

budowy farmy fotowoltaicznej? 

Burmistrz: pas kolejowy w najszerszym miejscu w okolicy Ostrowia. Przebiega obok 

linia średniego napięcia, do której inwestycja zostanie podłączona. Jeszcze nie mamy 

potwierdzenia o jej budowie. 

Radny Sasimowicz: czy to są nieużytki, czy grunty dzierżawione przez rolników? 

Burmistrz: są to grunty nieużytkowane, chociaż dzierżawy rolników i tak są 

krótkoterminowe. Planujemy, ze koszt wydzierżawienia wyniesie ok. 80 tys./ha. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do przewodniczących komisji o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Trzy komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, komisja 

Gospodarczo – Finansowa nie zajęła stanowiska.  

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za pozytywnym 

przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Uchwała Nr XIII/86/19 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2020 - 2030 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Do punktu 6. 

Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

 Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. 

Radny Jedliński: do kogo zwracaliście się o udostępnienie dokumentów dotyczących 

bodowy chodnika w ul. Małyszówka?  

Kierownik BRG Marian Lichanów: do kolejnej komisji materiały będą. O dokumenty 

występował pan Kalenik. Przetarg zamieszczony jest na stronie PZD, wyłoniony wykonawca 

oraz kwota zadania.  

Radny Owsiejko: na wspólne posiedzenie komisji materiał zostanie przygotowany. 

Moim zdaniem dzisiejsza sesja nie jest od poruszania takich tematów. 

 Mamy teraz do wydatkowania 24 tys. zł. 

Burmistrz: wykonana została dokumentacja projektowa. W przyszłorocznym budżecie 

mamy wpisane 100 tys. zł na to zadanie. Zabezpieczamy aby było w razie potrzeby. Gdy 

zabraknie pieniędzy to wystąpimy do edukatora o dołożenie.  

Radny Jedliński: czy była podpisana stosowana umowa? 

Burmistrz: podpisano porozumienie o tym, że stowarzyszenie zwróci część dotacji. 

Umowy na to nie możemy podpisać.  

Radny Jedliński: ile to będzie kosztować gminę? Gmina jest właścicielem obiektu i w 

jej gestii leży aby placówka funkcjonowała. 

Burmistrz: będzie kosztować naszą pracę. 

Skarbnik: stowarzyszenie dotację z Urzędu dostaje na działalność placówki a nie 

prowadzenie inwestycji. Niewydatkowane przez nich środki będą zwrócone do budżetu. 

Radny Jedliński: odwodnienie parku. 

Burmistrz: w tym roku prace nie ruszyły bo już nie ma czasu. Zadanie jest przesunięte 

na kolejny rok. 

Radny Jedliński: miało być robione przebicie pod asfaltem, czy coś zrobiono? 

Burmistrz: całą inwestycje rozpoczniemy w styczniu kompleksowo.  

Radny Jedliński: jak zakończyło się rozliczenie SUW? 



Kierownik BRG: było to zadanie kilkuletnie i miało być zakończone w 2019 r. 

Zakończono, rozliczono ale nie otrzymaliśmy dofinansowania w tym roku. Otrzymamy 

dopiero w styczniu, gdyż mają już zamknięty rok budżetowy. 

Burmistrz: podobna sytuacja była z kolektorami. Płatności zamykane są w połowie 

grudnia i wszystkie wnioski nie wypłacone przechodzą na kolejny rok. Środki nie przepadają.  

Radny Jedliński: czy takie zawirowania skutkują na nasze wydatki? 

Skarbnik: to potężna kwota, która nie wpłynęłam nam do budżetu więc powtórzyła się 

sytuacja z poprzedniego roku i byliśmy zmuszeni skorzystać ponownie z subwencji. 

Burmistrz: środki pojawią się w styczniu i budżet nie będzie zagrożony. 

Radny Jedliński: przykra niespodzianka na koniec roku, że pieniądze nie wpłynęły. 

Burmistrz: nie mówimy o czyjejkolwiek winie, przesunięto czas realizacji zadania i 

przeciągnęło się wszytko do grudnia. Do ostatniej chwili mięliśmy nadzieję na szybszą 

realizację płatności. 

 Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z 

wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za 

przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 Uchwała Nr XIII/87/19 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rokzostała 

przyjęta jednogłośnie. 

 

b) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2020 rok 
Sekretarz Gminy przedstawił stosowny projekt uchwały.  

Radny Jedliński: czy tematem jakiegokolwiek posiedzenia komisji było podjęcie 

decyzji o uniemożliwieniu handlu wysokoprocentowym alkoholem w godzinach nocnych od 

22 do 6. 

Sekretarz: taka sprzedaż dotyczy tylko CPN o czym mówi uchwała Rady. 

 

Obrady sesji opuścił Radny Owsiejko. 

 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z 

wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za 

przyjęciem głosowało 13 Radnych.  

 Uchwała Nr XIII/88/19 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2020 

rok została przyjęta jednogłośnie.  

 

c) uchylenia uchwał w sprawie upoważnienia dyrektorów do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
Sekretarz Gminy przedstawił stosowny projekt uchwały.  

Radny Bałdowski: jaki jest powód uchylenia uchwał? 

Sekretarz: mieliśmy odrębne opinie. RIO nakazało podjąć takie uchwały ale 

Wojewoda podjął rozstrzygnięcie, że rada nie jest kompetentna na scedowanie upoważnienia 

na dyrektora.  

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z 

wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały w powyższej sprawie. 



Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za 

przyjęciem głosowało 13 Radnych.  

 Uchwała Nr XIII/89/19 w sprawie uchylenia uchwał w sprawie upoważnienia 

dyrektorów do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Na obrady sesji wrócił Radny Owsiejko.  

 

d) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dąbrowa Białostocka 
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Uwag do 

projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z 

wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za 

przyjęciem głosowało 14 Radnych.  

 Uchwała Nr XIII/90/19 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Dąbrowa Białostocka została przyjęta jednogłośnie. 

 

Do punktu 7. 

Przewodniczący komisji Gospodarczo – Finansowej przedstawił plan pracy komisji na 2020 

rok. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie planu pracy. Za przyjęciem 

głosowało 14 radnych.  

 

Przewodniczący komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy komisji na 2020 rok. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie planu pracy. Za przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

 

Przewodniczący komisji Spraw Społecznych i Przestrzegania Prawa przedstawił plan pracy 

komisji na 2020 rok. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie planu pracy. Za przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

 

Przewodniczący komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawił plan pracy komisji na 2020 

rok. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie planu pracy. Za przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

 

Do punktu 8.  

Przewodniczący rady  przedstawił plan pracy rady na 2020 rok. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie planu pracy. Za przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

 

Do punktu 9. 

Przewodniczący Rady: do biura rady wpłynęło pismo od Salezjan w Różanymstoku 

dot. Nieprawidłowych informacji podanych na poprzedniej sesji. 

Radny Jedliński: odnośnie czego to pismo wpłynęło? 

Radny Adaszczyk: podczas ostatniej sesji była dyskusja nt. przekazania budynku 

gimnazjum dla salezjan. 



Radny Jedliński: odniosę się do odpowiedzi Burmistrza na moją interpelację odnośnie 

dopuszczalnej prędkości na ul. Jasionówka kol. Ile miesięcy potrzebuje Urząd na udzielenie 

odpowiedzi? Chodzi o to, że dopuszczalna prędkość jest 90 km/h. Strabag ograniczył do 70 

km. Jaki przepis reguluje dopuszczanie prędkości 90 km gdzie szerokość ulicy wynosi np. 3 

m? 

- kolejna interpelacja o treści nośność na ul. Jasionówka kol. dopuszczalne obciążenie do 10 

ton a grubość asfaltu ma 5 cm.  Jakie przepisy to regulują, że na taką powierzchnię wjeżdża 

taki duży tonaż. Może potrzebna jest korekta w zapisach i zmniejszenie tonażu. 

- co z wnioskiem do firmy Unibep o naprawę uszkodzeń w jezdni. 

Burmistrz: otrzymamy we czwartek odpowiedź od Pani radcy i wstąpimy na drogę 

sądową. Maszyny rolnicze teraz są wielotonowe. Puszczony na drogę tonaż zależy tez od jej 

kategorii. 

Radny Jedliński: jeżeli Burmistrz tak odnosi się do załatwienia sprawy to w porządku. 

Obniża tonaż do 5 ton i ma narzędzie działania odpowiednim organom, gdy przekroczy tonaż 

to mandat od policji. 

Burmistrz: proszę złożyć wniosek formalnie na piśmie, że pan apeluje o zmniejszenie 

tonażu.  

Radny Bałdowski: mieszkańcy mają problem z poruszaniem się po parkingu przy 

Biedronce, nie ma żadnych oznaczeń.  

Radna Adamowicz: na dole w piwnicy znajdują się wolne pomieszczenia, czy nie ma 

możliwości na wykorzystanie ich na cele usługowe, np. jakaś jadłodajnia? 

- naprawa schodów w Kamiennej Starej przy kościele, obiekt jest pod konserwatorem. 

Burmistrz: mamy okres gwarancji po termomodernizacji budynku Urzędu. Gmina nie 

może prowadzić działalności gospodarczej. 

Proboszcz wyraża zgodę na wykonanie remontu i naprawę schodów, ale najpierw musi 

wystąpić do konserwatora.  

Radny Sanik: problem z lisami na ul. Armii Krajowej, podchodzą pod bloki i 

stwarzają zagrożenie. 

Burmistrz: porozmawiamy ze schroniskiem odławiającym psy, czy nie mogą oni 

wyłapać lisów.  

Radny Hawrylik: rozwiązaniem byłby odstrzał lisów, ale teraz tego nie można zrobić.  

Karaś Sadek: na początku roku na spotkaniu z sołtysami była obietnica o 

podwyższeniu diet dla sołtysów. Nic w tej sprawie się nie zrobiło.  

- na drodze w Pięciowłókach została puszczona równiarka, która zamiast wyrównać przeorała 

drogę.  

- publikacja książki w sołectwie Zwierzyniec, chodzi bardziej o to kto chce wydać publikację, 

kontrkandydat obecnego Burmistrza. 

- dokonać oszczędności w poszczególnych referatach Urzędu. 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XIII sesji, Przewodniczący zamknął obrady o 

godz. 14:30. 

 

Protokół sporządziła  

Marcińczyk Anna 

 

 

 


